
 

REPUBLIQUE ISLAMIQUE DE MAURITANIE 
Honneur-Fraternité-Justice 

MINISTERE DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DU TRAVAIL 
 

 

 

 

 

 

CAISSE NATIONALE DE SECURITE SOCIALE (CNSS) 

 
Avis d’Appel d’Offres National (AAON)  

No : 002/CNSS/CPM/MFPT/2023 

 
 

1. Cet Avis d’appel d’offres fait suite au Plan de Passation des Marchés paru dans le 
site beta.mr du 27 MARS  2023  et dans  le journal horizons numéro 8512 du 28 mars 2023. 
  

2. Cet Avis d’appel d’offres national est relatif au Dossier d’Appel d’Offres 
 N°002/CNSS/CPM/MFP/2023/    

 
Dans le cadre de son plan d’action quinquennal 2020-2024, la Caisse Nationale de Sécurité 
Sociale (CNSS) envisage la réalisation, sur fonds propres, en 2 lots des constructions  
suivantes : Une direction régionale à Nouadhibou (lot 1) et une agence régionale  à 
Aioun (lot 2).  

3. Le présent appel d'offres est ouvert à tous les candidats remplissant les conditions 
définies dans le Dossier d'Appel d'Offres.  

Le délai d’exécution des travaux est fixé à : Huit (8) mois par lot. 

La Caisse Nationale de Sécurité Sociale (CNSS) sollicite des offres sous pli fermé de la part 
de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour exécuter les travaux 
suivants : 

1/3 



Désignation Consistance des travaux par lot 

 

Construction en 2 lots de :  

 

          Direction Régionale NDB 

Agence Régionale  Aioun 

1- Bâtiment de bureaux en R+1   
2- Mosquée 
3- Restaurant 
4- Loge gardien 
5- Magasins 
6- Parking  
7- Ouvrages d’eau et d’assainissements 
8- Aménagements exterieurs3 
9- Mur de clôture   
 

 

4. Le présent appel d’offres est un Appel d’offres national.                                           

5. Le présent appel d'offres est ouvert à tous les candidats remplissant les conditions 
définies dans le Dossier d'Appel d'Offres, mais un soumissionnaire ne peut avoir qu’un 
seul lot.  

6. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la Direction 
Générale de la CNSS et prendre connaissance des documents de l’Appel d’offres à 
l’adresse mentionnée ci-dessous pendant les heures ouvrables de la semaine. 

Siège de la CNSS  place de l’OIT Nouakchott RIM 

BP : 224 

Téléphone : 45.25.75.84 / 22.17.38.08 

Fax : 45.25.51.11 

Email : cnssoffres@gmail.com Les offres exprimées en toutes taxes comprises, devront être 
valides pour une période de 90 jours, à compter de la date limite de dépôt des offres. 

7. Les candidats doivent joindre à leurs offres, les attestations de régularité en 
vigueur  suivantes : 

i. Une attestation du Directeur Général des Impôts, 

ii. Une attestation de la Caisse Nationale de Sécurité Sociale (CNSS), 

 
8. Les exigences en matière de qualification sont : 

 Pour se voir attribuer le marché,  le soumissionnaire doit remplir les critères suivants : 

o Avoir effectivement exécuté en tant qu’entrepreneur ou sous-traitant, au 
moins deux (2) marchés similaires au lot envisagé. 

o Avoir un minimum de chiffres d’affaires annuel moyen des activités de 
construction de vingt millions d’ouguiyas (20.000.000 MRU) pour le lot 1 et 
dix millions (10 000 000 MRU) pour le lot 2, qui correspondent au total des 
paiements ordonnancés pour les marchés en cours ou achevés, au cours des  
cinq (5) dernières années 

o Disposer du matériel minimum décrit dans les critères de qualification ; 

2/3 



o Proposer le personnel clé décrit dans les critères de qualification ; 

o Fournir une description de l’organisation du chantier et un planning 
d’exécution des travaux 

o Disposer d’une attestation de financement bancaire d’un montant de              
10 000 000 MRU pour le lot 1 et 5 000 000 MRU pour le lot 2, délivrée par 
une banque et destinée au besoin en fonds de roulement pour l’exécution du 
marché. 

 
9. Les candidats intéressés peuvent obtenir un dossier d’Appel d’offres complet à 
l’adresse mentionnée ci-après  

La Direction Administrative de la CNSS 

Téléphone : 45.25.75.84 

Email :  cnssoffres@gmail.com 

Siège de la CNSS 

à compter du 14 septembre 2023 Contre un paiement non remboursable de (Dix mille) 
10.000 MRU. Le paiement sera par versement au compte n° 6262/01 ouvert au nom de la 
CNSS à la Société Générale de Mauritanie (SGM). Le document d’Appel d’offres sera 
immédiatement remis aux candidats intéressés ou adressé à leurs  frais en utilisant le mode 
d’acheminement qu’ils auraient choisi. 

10. Les offres devront être rédigées en français et devront être déposées à l’adresse 
indiquée dans le DAO au plus tard le 04 octobre 2023 à 12 heures GMT. Les offres qui ne 
parviendront pas aux heures et date ci-dessus indiquées, seront purement et simplement 
rejetées et retournées aux frais des soumissionnaires concernés sans être ouvertes. Les 
offres seront ouvertes, en présence des représentants des Soumissionnaires qui désirent 
assister à l’ouverture des plis  le 04 octobre à 12 heures GMT à l’adresse suivante : 
Commission des marchés du Ministère de la Fonction Publique et du Travail ilot V B33 BP : 
5193 Nouakchott - Mauritanie. 

11. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission d’un montant de  

3.000.000 MRU pour le lot 1 et 1 500 000 MRU pour le lot 2 ou un  montant équivalent 
dans une monnaie convertible valable pour une durée de 120 jours. 

12. Les offres devront demeurer valides pendant une durée de 90 jours à compter de la 
date limite de dépôt des offres. 

Nouakchott, le 13 septembre 2023 

Le Directeur Général 

 

Sidi Ethmane MOHAMED EL MAMOUNE 

3/3 

 


